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Interpellation till gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens 
ordförande Christina Eklund (M) om åtgärder för att fler ungdomar 
ska ta en gymnasiexamen inom tre år 
 
En avslutad gymnasieutbildning är den bästa försäkringen mot arbetslöshet. Därför behöver 
avhoppen från gymnasiet minska och fler elever lämna gymnasieskolan med fullständiga 
betyg inom tre år. 
 
Dessvärre hänger inte Huddinge på den nationella trend som nyligen presenterades i SKLs 
öppna jämförelser. Den nationella trenden innebär bland annat att andelen elever som 
börjar på ett nationellt program och tar examen inom tre år ökar för femte året i rad. För 
Huddinges del visar statistiken på mer bekymrande läsning.  
 
Inte för någon av de 10 variabler som mäts inom området ”studieresultat” ligger Huddinge 
bra till. Särskilt oroande är det att bara 56 % av eleverna tar en gymnasieexamen inom tre år. 
Det är alltså nästan varannan elev som inte gör det. När det gäller andelen elever som tar 
gymnasieexamen inom fyra år ligger Huddinge i det nedre skiktet både bland landets 
kommuner som helhet och om man jämför med andra kommuner i Stockholms län. 
 
Det är inte bara oroande att många elever inte når en gymnasieexamen inom tre år utan 
kanske än mer oroande är att läget har stått stilla de senaste åren. Det är ett tecken på att 
för lite har gjorts för att ändra på situationen. Det behövs tydliga prioriteringar och en 
politisk styrning för att öka genomströmningen och se till så att eleverna tar sin examen. I 
slutändan handlar detta både om att ungdomarna ska kunna skapa sig en bra framtid och att 
fler ska komma i jobb och därmed vara med och bidra till samhället. I en tid när vi ser att 
matchningen på arbetsmarknaden inte fungerar och såväl den offentliga som den privata 
sektorn är i stort behov av arbetskraft är detta oerhört viktigt. 
 

Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga följande: 

• Är du nöjd med att bara 56 % av eleverna i de kommunala gymnasieskolorna i 
Huddinge når en gymnasiexamen inom tre år?  

• Vilka åtgärder är du beredd att vidta för att skapa en positiv trend så att fler elever 
tar en gymnasieexamen på tre år?  
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